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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

Resumen de la 

resolución de la 

Orden

TOTAL

Solicitantes 3.344

Concedidos 1.694

Denegados Excluidos 1.650

Concedidos
50,66%
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Excluidos

49%
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

Univ. Hombres Mujeres Total

Burgos 70 120 190

León 158 212 370

Salamanca 568 1.252 1.820

Valladolid 273 465 738

Pontificia 44 56 100

Católica 12 35 47

Cervantes 32 40 72

IE UNIV 0 0 0

UIIIC 4 3 7

Total 1.161 2.183 3.344

Número de solicitudes por universidad y sexo
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

UNIVERSIDAD RESIDENCIA RENTA TOTAL

Burgos 28 162 190

León 130 240 370

Salamanca 382 1.438 1.820

Valladolid 215 523 738

Pontificia 24 76 100

Católica 6 41 47

Cervantes 8 64 72

IE UNIV 0 0 0

UIIIC 0 7 7

Total 793 2.551 3.344

Solicitudes por universidad y modalidad de ayuda
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

Univ. Solicitudes Concedidas Denegadas % éxito  2019-20

Burgos 190 78 112 41%

León 370 133 237 36%

Salamanca 1.820 1223 597 67%

Valladolid 738 196 542 27%

Pontificia 100 32 68 32%

Católica 47 11 36 23%

Cervantes 72 21 51 29%

IE UNIV 0 0 0 ---

UIIIC 7 0 7 0%

Total 3.344 1.694 1.650 51%

Resolución de la convoctoria por universidades
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

Univ. Cantidades concedidas

Burgos 34.800,00

León 77.800,00

Salamanca 579.300,00

Valladolid 116.100,00

Pontificia 16.200,00

Católica 6.350,00

Cervantes 8.600,00

IE UNIV 0,00

UIIIC 0,00

Total 839.150,00

Cantidades concedidas por universidades
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

UNIVERSIDAD RESIDENCIA RENTA TOTAL %

Burgos 6 72 78 4,6%

León 25 108 133 7,9%

Salamanca 121 1.102 1223 72,2%

Valladolid 38 158 196 11,6%

Pontificia 4 28 32 1,9%

Católica 2 9 11 0,6%

Cervantes 1 20 21 1,2%

IE UNIV 0 0 0 0,0%

UIIIC 0 0 0 0,0%

Total 197 1.497 1.694 100,0%

Modalidad de ayudas concedidas por universidades
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AYUDAS UNIVERSITARIAS

 DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

CURSO 2019-2020. SEGUNDA CONVOCATORIA

UNIVERSIDAD RESIDENCIA RENTA TOTAL %

Burgos 9.600,00 €                       25.200,00 €                34.800,00 €                4,1%

León 40.000,00 €                     37.800,00 €                77.800,00 €                9,3%

Salamanca 193.600,00 €                   385.700,00 €              579.300,00 €              69,0%

Valladolid 60.800,00 €                     55.300,00 €                116.100,00 €              13,8%

Pontificia 6.400,00 €                       9.800,00 €                  16.200,00 €                1,9%

Católica 3.200,00 €                       3.150,00 €                  6.350,00 €                  0,8%

Cervantes 1.600,00 €                       7.000,00 €                  8.600,00 €                  1,0%

IE UNIV -  €                                -  €                           -  €                           0,0%

UIIIC -  €                                -  €                           -  €                           0,0%

Total 315.200,00 €                   523.950,00 €              839.150,00 €              100,0%

Cantidades concedidas por modalidad de ayuda y universidad
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